
  Forma 

Žemės, įsigytos pagal Lietuvos  

Respublikos valstiečio ūkio įstatymą 

ar asmeniniam ūkiui, pardavimo 

taisyklių 

priedas 

 

 
_________________ apskrities viršininko administracija         PAŽYMA – IŠVADA 

         _________________ 

            (parengimo data) 

 

 

        _________________ 

            (parengimo vieta) 
Dėl žemės, įsigytos pagal Lietuvos Respublikos  
valstiečio ūkio įstatymą ar asmeniniam ūkiui už  
valstybės vienkartines išmokas, išpirkimo 

 

............................apskrities viršininko administracijos................................ rajono Žemėtvarkos 

skyrius, esantis ............................................, pažymi, kad pilietis ______________________ 
                                  (adresas, telefono numeris)                                                                             (vardas ir pavardė) 
suteiktą jam valstiečio ūkiui, asmeniniam ūkiui (nereikalingus žodžius išbraukti) ___________ ha 

žemės sklypą, kurio vertė (nominali kaina) __________________________________________ Lt,  

________________ seniūnijos ______________ kaime yra įsigijęs privačion nuosavybėn. Iš bendro 

ploto ___________ ha ___________________________Lt vertės žemės sklypas nupirktas už 

valstybės vienkartines išmokas. 

            Pilietis ___________________ pageidauja parduoti __________ ha _________________  
                                          (vardas ir pavardė)                                                         

__________________ Lt vertės žemės sklypą. 

            Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės reformos įstatymo 12 straipsnyje nustatyta 

valstybės pirmumo teise išpirkti iš piliečio parduodamą žemę, įsigytą pagal Lietuvos Respublikos 

valstiečio ūkio įstatymą ar asmeniniam ūkiui už valstybės vienkartines išmokas, ir žemės reformos 

žemėtvarkos projektu bei teritorijų planavimo dokumentais, ___________ rajono Žemėtvarkos 

skyrius siūlo:  

1. Išpirkti valstybei ___________ha _____________ Lt vertės žemės sklypą, kad jis būtų 

grąžintas natūra piliečiui (-iams) _________________________. 
                                                                             (pretendentų vardai ir pavardės) 

2. Išpirkti valstybei ____________ ha ____________________ Lt vertės žemės sklypą, kad 

jis būtų panaudotas visuomenės reikmėms _________________________________________ . 
                                (nurodyti tikslą) 

3. Neišpirkti valstybei ___________ ha _____________________________________ Lt  

vertės žemės sklypo. 
_______________________rajono 
Žemėtvarkos skyriaus vedėjas   
                                                             A.V.  

 

  

  (Parašas)             (vardo raidė ir pavardė)                                                 

 

SUDERINTA 

..................................... rajono (miesto) meras 

 
(parašas)                       (vardo raidė ir pavardė) 

 

 

A.V. 
_________________________ 
                (data) 

IŠVADA: 

1. Išpirkti valstybei .................. ha .................. Lt vertės žemės sklypą, kad jis būtų grąžintas natūra 

piliečiui (-iams) ….....................................…................................................................................................... 
............................................................................................................................. ......................….…...... . 



 2 
(pretendentų vardai ir pavardės) 

2. Išpirkti valstybei ................... ha ................... Lt vertės žemės sklypą, kad jis būtų panaudotas 

visuomenės reikmėms ..................................................................................................... . 
(nurodyti tikslą) 

3. Neišpirkti valstybei ................ ha .................... Lt vertės žemės sklypo. 

Apskrities viršininkas                            A.V.             (parašas)                     (vardo raidė ir pavardė) 
_______________________ 
               (data) 
 

(Sprendimo formos pavyzdys) 

 

NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
 

SPRENDIMAS 

DĖL TEISĖS PASINAUDOTI PIRMUMO TEISE IŠPIRKTI ŽEMĖS SKLYPĄ, ĮSIGYTĄ 

PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTIEČIO ŪKIO ĮSTATYMĄ AR   

ASMENINIAM ŪKIUI UŽ VALSTYBĖS VIENKARTINES IŠMOKAS 

 
________  Nr._______ 
(data) 
_________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės reformos įstatymo 12 straipsnio 2 dalyje 

nustatyta valstybės pirmumo teise išpirkti iš piliečio parduodamą žemę, įsigytą pagal Lietuvos 

Respublikos valstiečio ūkio įstatymą ar asmeniniam ūkiui už valstybės vienkartines išmokas, 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos nusprendžia: 

1. Išpirkti iš piliečio ___________________ ___________ha _______________ Lt vertės,  
                                                        (vardas ir pavardė)          (plotas skaičiais)    (suma skaičiais ir žodžiais) 

apskaičiuotos Žemės įvertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. vasario 24 d. nutarimu Nr. 205, nustatyta tvarka, žemės sklypą (ar jo dalį)               

Nr. ___________, esantį ____________ kaime, _______________ seniūnijoje, ______________  
      (kadastro numeris)              (kaimo pavadinimas)               (seniūnijos pavadinimas)                    (savivaldybės pavadinimas) 
savivaldybėje, kuris įsigytas _______________________________________________________  
                                           (įrašyti reikiamą – pagal Lietuvos Respublikos valstiečio ūkio įstatymą / asmeniniam ūkiui) 

už valstybės vienkartines išmokas, __________________________________________________. 
                                                                                                                            (nurodyti tikslą) 

2. Neišpirkti iš piliečio _________________ ___________ha _______________ Lt vertės,  
                                                        (vardas ir pavardė)          (plotas skaičiais)    (suma skaičiais ir žodžiais) 

apskaičiuotos Žemės įvertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. vasario 24 d. nutarimu Nr. 205, nustatyta tvarka, žemės sklypo (ar jo dalies)           

Nr. ___________, esančio ____________ kaime, ______________ seniūnijoje, ______________  
       (kadastro numeris)                (kaimo pavadinimas)              (seniūnijos pavadinimas)                  (savivaldybės pavadinimas) 
savivaldybėje, kuris įsigytas _______________________________________________________  
                                           (įrašyti reikiamą – pagal Lietuvos Respublikos valstiečio ūkio įstatymą / asmeniniam ūkiui) 
už valstybės vienkartines išmokas. 

 

 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos vadovas ar jo įgaliotas _________ 

padalinio vadovas                               

                                                             A.V.  

 

  

           (Parašas)                    (Vardas ir pavardė)                                                 

 

_________________________ 


